Kính gửi:

- Trưởng phòng GD&ĐT Quận 3 và phòng

GD&ĐT huyện Củ Chi;

- Hiệu trưởng trường THPT Nguyễn Thị Minh

Khai và THPT Quang Trung.

Căn cứ Công văn số 557/BGDĐT-GDCTHSSV ngày 16 tháng 02 năm

2023 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc sử dụng tờ rơi truyền thông về công tác

xã hội, tư vấn tâm lý học đường cho các cơ sở giáo dục;

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị phòng GD&ĐT Quận 3, phòng GD&ĐT

huyện Củ Chi và Hiệu trưởng các trường THPT Nguyễn Thị Minh Khai, THPT

Quang Trung triển khai thực hiện các nội dung như sau:

1. Nhận tờ rơi truyền thông về công tác xã hội, tư vấn tâm lý học

đường

- Cử đại diện của các trường sau liên hệ Sở Giáo dục và Đào tạo (phòng

Chính trị, tư tưởng) nhận tờ rơi truyền thông:

 Trường Tiểu học Kỳ Đồng (Quận 3)

  Trường Tiểu học An Phú 1 (huyện Củ Chi)

 Trường Trung học cơ sở THCS Hai Bà Trưng (Quận 3)

 Trường Trung học cơ sở Phước Hiệp (huyện Củ Chi)

 Trường THPT Nguyễn Thị Minh Khai (Quận 3)

 Trường THPT Quang Trung (huyện Củ Chi)

- Số lượng: mỗi trường nhận 01 bản truyền thông PDF và 08 tờ rơi truyền

thông về công tác xã hội, 08 tờ rơi truyền thông về tư vấn tâm lý học đường.

2. Thời gian nhận: từ ngày 03 tháng 4 đến ngày 07 tháng 4 năm 2023.

3. Thực hiện công tác truyền thông

Sử dụng tờ rơi truyền thông về công tác xã hội, tư vấn tâm lý học đường

nhằm nâng cao nhận thức về công tác xã hội và công tác tư vấn tâm lý trong

trường học cho giáo viên, phụ huynh học sinh và học sinh tại đơn vị.

ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
––––––––––

          Số:1441/SGDĐT-CTTT

Về việc sử dụng tờ rơi truyền thông

về công tác xã hội, tư vấn tâm lý học

đường cho các cơ sở giáo dục

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
_

 Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 30 tháng 3 năm 2023

2

Mọi thông tin về chương trình, đơn vị liên hệ chuyên viên Phạm Thị Thu

Hiền, phòng Chính trị tư tưởng Sở Giáo dục và Đào tạo, điện thoại 0966.868.815,

e-mail: phtthien.sgddt@tphcm.gov.vn để được hỗ trợ.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn vị triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ GDĐT (GDCTHSSV);

- Giám đốc Sở GD&ĐT (để báo cáo);

- TH Kỳ Đồng, TH An Phú 1, THCS Hai Bà

Trưng, THCS Phước Hiệp (để thực hiện);

- Lưu: VT; P.CTTT(Hiền).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

(Đã ký)

Dương Trí Dũng

mailto:phtthien.sgddt@tphcm.gov.vn